
Iktatószám:       /2020. 
 
 

Jegyzőkönyv 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
2020. március 24. napján, internetes hálózat igénybevételével 

megtartott egyeztetéséről 
 

Az egyeztetésen részt vesznek: 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
Abrudán Andrea alpolgármester 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka képviselő 
Szelezsán Zsolt képviselő 
Tarján István képviselő 
Furákné Pavelka Marianna képviselő 
Kalcsó Istvánné képviselő 
 
dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese ismerteti az egészségügyi veszélyhelyzetben meghozott döntését, 
mely szerint informális, véleményező megbeszélésre kéri fel a képviselőket, elektronikus hálózat 
igénybe vétele mellett. 
 
dr. Medgyaszai László: A Miniszterelnökség és a Belügyminisztérium közös állásfoglalást tett 
közzé, mely egyértelműsíti a polgármester hatásköreit veszélyhelyzetben. Ennek megfelelően a 
polgármester – a szükségesség és arányosság elvének figyelembe vétele mellett – a testület minden 
hatáskörét gyakorolja. Kivétel képez ez alól önkormányzati intézmény átszervezése, megszüntetése, 
valamint a település ellátási és szolgáltatási körzeteinek megváltoztatása.  
A polgármester Asszony hatásköre kiterjed rendelet alkotására vagy módosítására is, a megfelelő 
jogalkotási eljárási szabályok figyelembe vétele és betartása mellett. 
Nincs akadálya azonban annak, hogy a polgármester egy fajta informális ülés keretében 
állásfoglalást kérjen a képviselőktől vagy nem képviselő bizottsági tagoktól. 
 
Az ismertetett hatásköri szabályoknak megfelelően a korábban kiküldött napirendi pontok 
annyiban változnak, hogy az orvosi körzetekre vonatkozó anyagról nem születik polgármesteri 
döntés, így erről véleményt mondani sem indokolt. Felvetődött azonban az orvosi ügyeletre 
vonatkozó szerződés meghosszabbítása és az óvodai beiratkozás rendjének meghatározása. Ez 
utóbbiról döntést nem kell hozni, az Oktatási Hivatal meghatározta a beiratkozásra nyitvaálló 
időtartamot. 
 
A polgármester Asszony által meghozott döntéseket és megalkotott rendeleteket a helyben 
szokásos módon közzéteszi, tekintettel arra, hogy ezek – a zárt ülésre tartozó témakörök kivételével 
– nyilvánosak. 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, hogy a megküldött előterjesztésekről alakítsák 
ki álláspontjukat, melyek megismerését és összegzését követően döntéseket fog hozni. 
A kialakított véleményeket egy jegyzőkönyvbe foglalják, melyet tájékoztatásul megküldenek a 
képviselők részére. 
 
 



 
Témakörök: 

 
1) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
2) Gazdasági program megtárgyalása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
3) Térítési díjak felülvizsgálata 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
4) Településképi rendelet megtárgyalása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
5) Rendelettervezet a közterületekről 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
6) Intézményi bérleti díjak megtárgyalása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
7) Vagyoni kérdés megtárgyalása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
8) Közbeszerzési terv és beszámoló jóváhagyása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
9) Nyilatkozat hitelfelvételhez 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
10) Támogatási kérelem megtárgyalása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
11) Szociális juttatásról 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
12) Pályázati kérdések megvitatása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
13) Szennyvízszippantásról 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
14) Óvodai beiratkozásról 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
15) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 

 
Dr. Rákócziné Tripon Emese: Tekintettel arra, hogy folyamatosan tájékoztatja a képviselőket a 
tett intézkedésekről, ezúttal nem indokolt összefoglalót készíteni. 
 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 



Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

3/2020. (III.24.) számú határozat 
a lejárt határidejű határozatokról 
Kétegyháza Nagyközség Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) bekezdése alapján a jegyző 
által elkészített, a lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolót elfogadja és közzéteszi. 
Felelős: dr. Medgyaszai László jegyző 
Határidő: azonnal 

 
3) Gazdasági program megtárgyalása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

4/2020. (III.24.) számú határozat 
a Gazdasági Programról 
Kétegyháza Nagyközség Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) bekezdése alapján 
Kétegyháza Nagyközség Gazdasági és Fejlesztési Programját meghatározza és közzéteszi. 
Felelős: dr. Medgyaszai László jegyző 
Határidő: azonnal 

 
4) Térítési díjak felülvizsgálata 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
5/2020. (III.27.) számú önkormányzati rendelete 

a térítési díjakról szóló  
19/2013. (VIII.30.) számú rendelet módosításáról 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Ezt követően az intézményi térítési díjakra vonatkozóan a következő döntést hozza: 
 

5/2020. (III.24.) számú határozat 
az intézményi térítési díjakról 
Kétegyháza Nagyközség Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) bekezdése alapján a szociális 
étkeztetés intézményi térítési díját 2020. évben 480.-Ft összegben állapítja meg. 
Felelős: dr. Medgyaszai László jegyző 
Határidő: azonnal 

 
5) Településképi rendelet megtárgyalása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 



Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
6/2020. (III.27.) számú rendelete 

a településkép védelméről 
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
7) Rendelettervezet a közterületekről 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese tájékoztatja a képviselőket, hogy a kiküldött anyagot - a 
rendőrhatóságok javaslatát megvizsgálva -, kiegészíti a közterületen történő italfogyasztás 
megtiltásával. Ez természetesen az engedélyezett települési rendezvényekre nem vonatkozik. 
Az elmondottakra is tekintettel kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
7/2020. (III.27.) számú önkormányzati rendelete 

a közterületek rendjéről szóló 
18/2008. (VII.11.) számú rendelet módosításáról 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
8) Intézményi bérleti díjak megtárgyalása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

6/2020. (III.24.) számú határozat 
intézményi bérleti díjakról 
Kétegyháza Nagyközség Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) bekezdése alapján a 
Kétegyházi Táncsics Mihály Művelődési Ház terembérleti díjait az önköltség figyelembe 
vétele nélkül, kiemelt közösségi térként e határozat mellékleteként meghatározza. 
A jegyző a megállapított bruttó díjakat a település honlapján közzéteszi. 
Felelős: Abrudán Andrea intézményvezető 
Határidő: azonnal 

 
9) Vagyoni kérdés megtárgyalása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

7/2020. (III.24.) számú határozat 
lakásbérleti díjról 
Kétegyháza Nagyközség Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) bekezdése alapján Nagy 
Mónika bérlő lakásbérleti jogviszonyát változatlan feltételek mellett, egy évvel, 2021. március 
31. napjáig meghosszabbítja. 
Felelős: dr. Medgyaszai László jegyző a szerződés előkészítésére 



Határidő: azonnal 
 
10) Közbeszerzési terv jóváhagyása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

8/2020. (III.24.) számú határozat 
a közbeszerzési tervről 
Kétegyháza Nagyközség Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) bekezdése alapján a határozat 
mellékletét képező Kétegyháza Nagyközség Önkormányzatának 2020. évi közbeszerzési 
tervét meghatározza. 
Felelős: dr. Medgyaszai László jegyző a terv közzétételére 
Határidő: értelem szerint 
 

11) Nyilatkozat hitelfelvételhez 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

9/2020. (III.24.) számú határozat 
hitelfelvételhez szükséges nyilatkozatról 
Kétegyháza Nagyközség Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) bekezdése alapján 
nyilatkozom, a ROHU pályázat keretében megvalósítandó kerékpárút pályázathoz 
10.000.000.- Ft fejlesztési hitel igénybevételének szükségességéről. 
A hitel visszafizetésének ütemezése a következő három évben a következők szerint alakul: 
 
Költségvetési év Hitel tőkerész (Ft) Hitelkamat (Ft) 

2020 1.000.000 486.000 
2021 1.000.000 437.000 
2022 1.000.000 386.000 

Felelős: dr. Medgyaszai László jegyző a további intézkedések megtételére 
Határidő: azonnal 

 
12) Támogatási kérelem megtárgyalása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

10/2020. (III.24.) számú határozat 
civil szervezet támogatásáról 
Kétegyháza Nagyközség Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) bekezdése alapján a 
Mozgáskorlátozottak Egyesülete részére 50.000.- Ft támogatást nyújt. 
Felelős: dr. Medgyaszai László jegyző a támogatási szerződés előkészítésére 
Határidő: azonnal 

 



13) Szociális juttatásról 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

11/2020. (III.24.) számú határozat 
szociális juttatásról 
Kétegyháza Nagyközség Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) bekezdése alapján 10.000.- 
Ft/fő egyszeri, szociális alapon nyugvó támogatást nyújt a 2020. március 31. napján 
közfoglalkoztatott munkatársak, valamint a határozat mellékletét képező listában szereplő, a 
Fogyatékosok nappali intézményében ellátottak részére. 
 
Ezen túlmenően a rendelkezésre álló szociális keretből, 750.000.-Ft összegben, egyszeri, 
szociális alapon nyugvó természetbeni juttatást biztosít, a Kétegyházán állandó vagy 
tartózkodási hellyel rendelkező, 0-14. éves korú gyermekek részére. 
Felelős: dr. Medgyaszai László jegyző az előkészítő munkák elvégzésére 
Határidő: azonnal 

 
14) Pályázati kérdések megvitatása 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

12/2020. (III.24.) számú határozat 
pályázati kérdésekről 
Kétegyháza Nagyközség Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) bekezdése alapján pályázatot 
nyújt be a Magyar Falu Program keretében „Orvosi eszköz” címmel megjelent felhívásra a 
fogorvos és védőnői szolgálat részére szükséges eszközök beszerzésére. 
Felelős: Szabó Tamás pályázatíró, témafelelős 
Határidő: azonnal 
 
13/2020. (III.24.) számú határozat 
pályázati kérdésekről 
Kétegyháza Nagyközség Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) bekezdése alapján pályázatot 
nyújt be a Magyar Falu Program keretében „Önkormányzati tulajdonban lévő út-, 
hídépítés/felújítás”címmel megjelent felhívásra a Déli sor egy szakaszának aszfaltozására. 
Felelős: Szabó Tamás pályázatíró, témafelelős 
Határidő: azonnal 

 
15) Szennyvízszippantásról 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

14/2020. (III.24.) számú határozat 
a szennyvízszippantásról 



Kétegyháza Nagyközség Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) bekezdése alapján a 2020. 
február 26.-án indult Szennyvíztisztító Telepen megkezdődő próbaüzemet követően a 
településen keletkezett szippantott szennyvíz ideiglenes befogadójaként Elek Város 
Szennyvíztisztító Telepét jelöli ki. Az ideiglenes kijelölés a kétegyházi befogadó állomás 
megépüléséig, de legfeljebb 2020. december 31.-ig szól. 
Felelős: dr. Medgyaszai László jegyző a döntés továbbítására 
Határidő: azonnal 

 
16) Óvodai beiratkozásról 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese tájékoztatja a képviselőket arról, hogy az Oktatási Hivatal átvette 
a beiratkozás rendjének meghatározását, így ebben a kérdésben nem dönt. 
 
17) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Dr. Rákócziné Tripon Emese polgármester 
 
Dr. Rákócziné Tripon Emese kéri a képviselőket, alakítsák ki álláspontjukat, véleményüket. A 
képviselők javaslatait, véleményét megismerve a következő döntést hozza: 
 

15/2020. (III.24.) számú határozat 
orvosi ügyeletről 
Kétegyháza Nagyközség Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tv. 46. § (4) bekezdése alapján a Békés-
Medical Szolgáltatóval fennálló és az orvosi ügyeletre vonatkozó szolgáltatási szerződést 
további 2 hónapra, május 31. napjáig terjedő időtartamra meghosszabbítja, a szolgáltatási díj 
200.000.- Ft/hó összeggel történő megemelése mellett. 
Felelős: dr. Medgyaszai László jegyző az előkészítő munkák elvégzésére 
Határidő: azonnal 

 
Dr. Rákócziné Tripon Emese tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy az egészségügyi 
veszélyhelyzet helyi elhárítása és a fertőzés megelőzése céljából 3 millió forint átcsoportosításáról 
döntött, a költségvetési rendeletben foglalt felhatalmazása alapján. Az átcsoportosítás fedezete a 
nem kötelező feladatokra jóváhagyott kiadási előirányzat. A rendezvények teljes törlésére irányuló 
kezdeményezést e percben nem támogatja, amennyiben szükséges, erről döntést hozhatnak a 
későbbiekben. 
 

 
Dr. Rákócziné Tripon Emese     dr. Medgyaszai László 

polgármester                  jegyző 


